ltegio maiestatis splendeseens serenitas sic aliorum iura et consuetudines protogit
et tuotur, quod unicuiquo quod suum est tribuit et conservât. Quantamagis ipsa regia j
mognificeneiapropria iura tenotur defondero, que aliis» nititur conservare. Oum itaque
antiqua et approbata tato ius nostris anteceBSoribusdivis imperatoribus et rogibu8
itom(anorum) contttlerit consuetudo, quod singule persone in singulisknthcdmlibus et

collogiatisecolesii» ad primarias preces régis roctpidebeant in can(onicoa) ot in frotres,
prebendam cum se facultas obtulorit adepturi, nos ipsorum predecessorum nostroruro i«
vestigiis inlierentos pro tati vobis dirigimus proces nostras roganto* cum omni in-
staneia et affecta, regia nichilominu» auetoritate mandantes, quatenus ydoneam per-
sonamb nostri amore" vestro collegio in canonicatus honore liberaliter aggrogetis,
prebendam, si qua nunc vacat vel quam primum ad id se faeultas obtulorit, cessante <
eontradiccionoqualibet eidem collaturi. Talitor fadentes, quod dam iura regia* non u
minuitie, regalem libeat clemoncinmlibertatem vestro ecclesie non minuero set augere,
née oporteat pro nichilaciono0 talis prodieti iterata nos vobis dirigere nostra scripta.

40. AU UJ) MAKDATUM.
Dumus ex E fol. 1HÙ1nr. 217, uhi rubrum Preces printario, albrum cod'wumlec-

timilms omissis. Tiëittucr,Reg. imp, VI, i80. (P. tkesl.) so

Si diligenter inspexeris deeus et decorem Rotn(ani) iniporii, quod in omnium
principum oeulis velud in speeulo moruit eollocari, utpote a quo ipsi principes princi-
patus insignia contrahunt, largis ab eo largicionum amplificati bcneficiis et honorum •

prerogativa dotati, si démuni in tue trutina constideracionisappenderiii, quantum
locum diseretus vir t(alis) in euria nostra et ecclesie tue tenuerit Imctenus et adhuc a
tonere poterit in futurum, profecto non ambigns neque voeillabis ut dubius, quin ad

e
promocionem ipsius ex pluri bus racionibua tenearis. Nuliiim etenim angulum latet
imperii, quin ex antiqua et approbata imperii consuettidine nohis nostritique predo-
eessoribus divie Rom(anorum) imperatoribus et regibus a quibuslibet prelatis ecele-
siasticis nobis unitts persane provisio debeatur. Propter hoc nocossarium esse non so
credimus, quod ad reeepeionera et provisionem ipsius A. in eeclesia Cameracen(si)
anctoritas apostoltca roquiratur, où quod Camcracensis ecctesia ab eeclesiis aliis rogni
nostri, que illis pro quibus primarias preces obtulimuscongrua promptitudine provident
ot providerunt ineessanter, in condicionumdîsparitato non discropet nec exempeionis
alicuiua privilegio fulciatur. Hinc est quod sinceri(tatem) t(nam) affecta plenisaimo » “
duximus cxhor(tandam), quatenus iuri nostro et imperii eonsonttmprostihims applau-
sinn predictum t(alem) per litteras regias, quas capitulo Camer(acensi)dirigiuwa, recipi
facias in enn(onieum) et in fratrem, prebendam secundum eue reeepeionis ordinom ob-
teuturum*. Hoc enim non preiudicabit eceiesie nec reeeptis officiet\ set catorvabit
apud nosc et tibi et ei favoris et gracie cumulnm et feeundiormbimivolonciocopiani «o
vendicabit. Quid autem super hoc finaliter tue voluntati» et intencioitis extiterit, per a
latorem prosencium lucide nobis pandere non omitta». “

39. r| aliumni.t* '') /ucoyilniu(ivirsiiimiaI': coimidonïWyili.npituK»perwne. «)lton»n>fi.
<() tient K. «) (ueo pr.» itii-ltiluciuiio V: mipi-r pn-ninuiouc.
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èh MAKDATUMSECUNDUM.
Sermtur in sob cmlke E fol 158' nr.894f tjwmt (hscripimm, nhi mhrum Rox

sertbifc abbati ut auomm eieriearum uni provideat dando sibi litteras obligatoria».
Teafnm non intetjnm pmebH Stohhe t. c. 37J. – Jiiiknm;lit-ij. împ. VI, Hl;l.

i (P. decst.)

Rex etc. honorabili et prudonti viro abbati de taH loco etc.

Qualiter nobis in t(ali) looo existentibus, dm» post felieem et concordent eleccionem
tuam nostre maiestatis preseneiam ndiisti, pro provido et honorabili viro tali ditecta

cappoHuno nostro, cuius utique proptor antique orga nos sue devocîoni» servicia inde-
io feium nobiu non ittmorito cordi est protnocio, fuo devocioni per talent minctam dilec-

tum mititem noatrum propter prodicti talis deaideruto" promocionis atfeotum apecittliter
ad te tnigsum primnrtas preces nostras tibi porrcxiiiius, a tua iiienioria uon credimu»
excidiuBO. S une quod placitum et accoptunt Altisaimo prestare speramus obsequinm,
si idem t(alia) do mnltis tabortbua et serviciis, quibus erga nostra tatera noctes sope

i» perduxit insoinpnes, por nos et nostros pariter devotos et fideles condigno remunera-
cioniH graciant et votive promocionia fructum se gatideat eollegisse, pro eodem t(ali),
qui por1' preces nostra8 Ituiusmodi nutlum adhtte eomodum est penitus eonsecutus, de

quo non possumus inmerito perturbari, devoeionem tuam, de qua fiducie plenitudinem
obtinemus, ro(gamus) et mo(neœu8) ple(nis8Ïmo) cutn affectu, quatenus ad instar ante-

io cessoris bono momorio, qui preetbua nostris nobis adltuc i« minoribu» eonstitutis

promptis semper assttrrexit affectibus, per effectutn laudabiiiter sectando veatigia, ipsi
de beneficio ecelesiastieo, quod ipse acceptandum duxerit, q«am pt-imum ad id obtu-
terit se facultas, ob nostram et sacri iinpoiii reverenciant neentm ob antique c dileetiouis

ardorem, quo semper tuum monastoriunt sumus favorabiltter amplexati, studeas benig-
v* nius providore, super hoc nicliilontinus te tuisquo patentibus litteris obligaitdo vel

saltem sibi, quousquo ci comodo providere potetis, aliquam pensioncm niinmun in eortis
redditibus assignando, ut propter hoc de grato augmento continue acropor in tnis

agendis omnibus invenire nos debetts graciorcs. Et si forte quod abait anttqnis con-
suetudinibiiH seu iu rainentis, quibus preces régie annichilari debeant, via in contrarium

w te tneri, dicimus per sentenciiun principum eflicasissime probaturos, quod contra regatia
precamina excepeione» huiusmodi dclioant non admitti. Quid auteni super predictts
in tuo gcratur proposito aut inteneionc versetur, nobis dihieitle rescribi non omittus.

42. ALirn MANDATUM SECUXMJM.

Ihimtts rr E fol. 1O.t m: H>, tthi nibntm Item seeunda littera super preeibim

» primariÎH. Similis est formula tmlwis V fol. 41', v. nlitioiirm jj. 24? – lioltuur Iby. a

imp. VI, 489. <1\ dresi.)

Licet alias pro tali vobis direxerimus primarias nostras pre«-p». ttt ipsum setini-

dum antiquam et npprobatntn sacri imperii conRuetttdinem in vestris curarettt* reciporo
canonicuttt et in fratrem, vos tamen nostris precibus Ituiustnmii parvipensis non ntten-

« dentés, quod eedetn régie preeos vim in se continent tnandiitorunt, en» ut nobis immtuit

admittere neglexistis. Hinc est quod denuo vctttmm deveteionom «xliortandum «Roc-

tttose duximtis ot monendam, regia vobis iiichilomiinis auctoritate mandante». «juiitoimM
faeientes (le neeessilate virtutetn • eundetn talent saltem adlmc in vcslruin recipiatis

41. ai ttosiik'raroK. '•) \t »ui>ralinewn tuULt'. '"Iti supraVmtttmadd. K.

K 1,. Jlienm <•{).r>4,ii,<t)>)i.ed. Valtarsius l'Hj.
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eaiï(onicuJH)et in fmtrem. «leprebeudw «ibf, si qiut ad preséiis îh veste vacatocetot»ïa
vol quampiinium ad id se facilitas obtutmt, provisuri Jusque nostran et imperii in
Itue parte talitor servaturi, qtiod iura vostra et ecejosio veatre verna vice tonoamuc
servare et eeiam ampliai'c, «ee aportoat na» super hoc contra vos t)uor&ro-stimulum

eompeltentem. s

43. MANDATU M TERTIl/M.

FwnU(umhmttsqw: tïnmm vx E fui 20.3'nr. U, nbl ntbruiu Item eoimimilt»vaille
rigidtt. fit aliis eoûicibttsnon invcnUur. Cf. Biihnwr,Retj.imp.VI, <f!M.

(P. deesl.)
Cum nobis ad memoriam roducitur et in nostri jn-esoneiaventilatur vestre pro- to

tervjo obstinato elacioni» tnateria, anunirncio simut et indignacio so in mentis nostre
seerefcarioeommiseentos rogiam elemencinm in ulciacentent iracundiam non immérité
provocarent, pro co quod ceWtudiuw pegîoimmcmores i«ra regia subripitis, dum débita
rogalia exolvoro denegatis. Certe privatorum ius auferens» vel non oxequens predoni
non abaono parilie perhibotur; quanto amplius petulatu» erimine censori potest nota- 15
In!i8 prineipis iua dcfraudans. Cum itaquo iteratis preeibu» et mandatis vobis diirexcri-
mus nostra scripta, ut tal(em) in vostro religioni» sumerctia eonsorcium et confratrem
ob prccum noetrarum primicias et noatram sacriquo imporii revorenciam iws ad nos
(lelatum a divis imperatoribus et regibus Itomnnorum nostris predecessortbns aervaturi,
sicuÉ a eeteria Rom(ani) imporii prelatis et personis ecelesrastieis observatur, vos so
autem more surde aspidis preces noatras huiusmodi admittere non cnrnstis in elisionom
et eontemptum imperatorii culminis et rogie dignitatis. Quapropter sine iuris iuiuria
in eondeeentis11commocionis strepitu in vos poasemus exardesceve vi«j«e per vim
repulsa cum ineulpaté tutelo modemmine ius, qiiod antiqua et approbata ad nos con.
suetudo detulit, illibatum penitus conservare. Verum ut simpltcitati vostro parecrc 25
videamur, tercio vobis conseribimua scriptisque vobis prccipiniua nostre gracie sub ob-
tentn, quatenus rolegato exensacionis velamtne dictum talom vestro eollegio nggregetis
karitative ac bénigne, ipsum prout rogula0 vestre vite nnanimis exigit portractantes.
Volumas enim vos fore rocolos et ad memoriam revocare exploratam iwri» regvilam
comminantcm. quod frustra debitum petit, qui quod tenetitr ex debito voluntario non M
impendit.

44. BENTENTÏA DE OOMPOSÏTION1BUS

SERVAND1S.
1274. Febr. 28.

Anfograplmn scrmfum m tabnhuin r'mtitlk (Uitunknsh 'llanptnrkHmtennrdnv M
m. 380, e i/uo iaut td'ulit Jùmcn 'Quelle» sur Qtsthkhk (1er S/attt Kiilri H F, îtH nr. 7U,
ikiiuo amttdit vlr il. Ifcrmannm Kettssm. Sif/Ulum (éviter Imumn pmtht fora Minihm-
mu:m. liïémer, Reg. im/>. VI, IH. (J\ ,l<est.)

Rud(olfus) Dei gracia Komanoiuin rox semper augustui) universis saeri imporii
fidelibus, ad quos preset» seriptnm pervenerit, graciam stiam et omne boiium. M

Conaidi'iitibua ntiper nobis unu cum plurtbus tiostri» principibus in regiili civitutc
aaatra IIageit(awe| pro tribunalij ex partfr nobili» viri comitis fuIiai-Pii.* ibideni m
nostra cwiwtitutt presencia supt;r oo fuit petit» sentcDcjit freneralis, ntrum dkeortliu

.t, a¡<teH''H*'i''ndrl. l·: '') ''Ht~fe'-t-f'ttti!.A', ri rccn).'A'.
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sive guepra manifesta et publie» ex qitaoumqtio causa futsset intor parte»,atiquiiasu«-
citata, que postmodumsit sopita por vjamcomposieionis et paow ac aniieabift»uniuiii»,
ab atiqua parcium iterato resuseitari valent et a parte, quant inptieitmeie sue urget ùcu-
loue, contra partent nuiiutinodi eoropoBieionem servare voientem intringi pro libito

1 voiuntatis. Super quo utique fuit in nostra presenei» iaxta rogni Itomani eonsuotu-
diiiom pru commurti iura sciitcncialiter ditHnitum, qttod ijuibiwlibotconsopjti»raneorum
turbinibuBintor partes, quas amtcabilù intervonieus eampouiciocouuivit, adeo debeat
inviolabiliter obBorvariIitiiusmodicomposicio, que por teste» ydoneo» posait vel instru-
menta probari, quod nulla parcium alteri super causa quacumquo amicabili composi-to ciono sopita questionemmovero debeat vel audiri quomodoiibetsuper ea. Huius autem
pronunciaeioiiisenteneio hii interfuere présentes et expressnm adbibuei-o consensmn:
venerabitis vidoticot Wer(norus) Moguntinensis arebiepigeopus, illustres L(udewieuB)
Bawarie et A(lbertus) Saxonie duces ot venerabilis H(enrtctts) Leodiensis episcopws,
principes nostri honorabile», O(tto) prepositus Sancti OwidonisSpirensis regali» curie« nostre caneellarius, nubiles viri de Hennenberg, luliacon8is,do Seine, do Cathzeneln-
bogon et do Vorstonberg comités, burgravius de Nurinberg, Gerlacus de Limpureh,
OerlacuBde Isenburch, Wcr. et Ph. fratres de Honlandia et quamplures alii nostri et
imperii Romnnifidèles, eandem sentenciam approbantos. Et quia utilitati reipublice
congruit, ut prolate sentencie in conspectu regie maiestatis effectum tlebitum Borcian-